
72 +

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

3Limo, ...>

Visto el Oficio N* 121, presentado por la Federación Peruana de Voleibol,
el cual ha motivado el expediente i1* 2708.

e CONSIDERANDO:

Qué, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su -
Selección Nacional de Voleibol Masculino Mayores, participe en un Cuadran
gular que se realizará en la ciudad de Buenos Aires-Argentina, del 03 al
07 de .Mayo de 1987;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afi--
liados, Dirección Ejecutiva Nacional, Oficina de Ageesoría Jurídica y Di--
rección Nacional de Medicina del Deporte;

De conformidad con lo establecido en el artículo 9% - inciso 12 del Decre
to Legislativo N* 328 - Ley General del Deporte y su reglamento aprobado
por D.S. N* 07-ED-86;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Voleibol para que
su Selección Nacional Masculina Mayores participe en -

un Cuadrangular a realizarse en Buenos Aires-Argentina del 03 al 07 de —-

Mayo de 1987.

ARTICULO SEGUNDO.- La nómina de. ia Delegación es la siguiente:

- Presidente Delegación : VICTOR MANYARI MONTEZA

- Jefe de Equipo : ENRIQUE KINDLIMANN BRAYGARAC

- Entrenador : FERNANDO VASQUEZ ASPARRIA
—- Asistente : ROMEO REQUENA CRUZ

- Jugadores : BRAYHAN CANAVANG ESCOBAR
JORGE SANCHEZ MENDOZA
GUILLERMO BOLIVAR CASTRO
JUAN CASTRO ROCHABRUN OLIVEIRA

“ MARIO ASCENZO BATTISTINI
GEORGE HORNY SEBASTIANI
JOHNNY WESTREINCHER MICK
RICHARD CISNEROS CARBALLIDO
MANUEL RODRIGUEZ MIRANDA
ANTONIO BOLIVAR CASTRO
ERICK FARFAN O“BRIEN
CESAR MANRIQUE CAMPOS



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

O de........... A
" Lima,

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art. 77% establecido por el De-
creto Legislativo N* 328 y reglamento por el Art. 76%

> del Decreto Supremo N* 07-86-ED de fecha 13.03.86, la indicada delega-
í

TN cion que asiste al mencionado Cuadrangular está exonerado de los impues-ss - tos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*

N 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, mo-
- dificado por el Art. 2% del citado Decreto Legislativo N* 209 y del ---

impuesto a los viajes al exterior de los Decreto Leyes Nos. 22317 y
24030.

UE ARTICULO CUARTO.- Los gastos que ocasione la actividad precisada en el -
artículo primero, afectará al Presupuesto de la Fede--

ración Peruana de Voleibol - Transferencias Corrientes.

CMS :DINADAF
DGC:pv.



Lo 02 71- LO a.
[.8-. INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE:

EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES FED: PER: VOLETSOLe <SUNR.E De
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL E dEDs 121=2Ppv-27 de 22.,%,57

Fecha de INGRESO: ASUNTO:
el pre-selaccionado
no de vyójeibol viajoina,

Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:

Pase a:
4 [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

re [-]arcuivo [-_] PReP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora La

. E [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-] archivo El PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiEnTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pasta: e [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.e [-]arcHivo Ed PREP. RESPUESTA ESO:OD [E] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
) L j ,O |: Mora su he 3e Z PI. rs ÁS

L

Pase a: [-]AntEceDentes |] INFORMAR No,
—

[-]arcmivo [-_] Prep. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

7 , [-] conociIENTO [_]-TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: . 2Fecha

|

|

Pase a: [-] antecedentes [_] INFORMAR No,

——— [-] ARcHIvo El *PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION (J]-IRAMITAR

Observaciones:
1



- —»
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL INST

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
Trímito  Docamantes

4 AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL 5 e OAFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL+7017 1%,

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERU

: ESTADIO NACIONALLIMA PERU LIMA - PERU

Lima, 22 de Abril de 1987.
|

Ve 5

. > |o , > A |

—
ÑO Eó——————EICIO Ne 121-FPV-871 E US: unete Peruoo el Deporte ||

"Fecha era esos Layto om remito Documentario y Archivo
|Señor |
|

CARLOS MORA SALA|Firman... eee meniro comerse 2708
Director Nacional de Deportes de Afiliados Hora 70:00INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ma MN:Presente.- f

De mi consideración:$ Es grato dirigirme a Ud., para solicitarle autorización para que nuestro Pre-Selección Masculina de Voleibol, .viaje a Argentina, a fin de
que puedan participar en dos cuadrangulares, el primero los días 03 y04 de mayo y el segundo 06 y 07 de mayo del año en curso.
Asimismo, informo a Ud. que la mencionada Pre-Selección estará viajando el día 01 y regresará el 09 de mayo del año en curso.
Por lo expuesto, solicito a Ud., se sirva extender la Resolución co -respondiente autorizando la salida de la Delegación Peruana cuya nómi
na anexo al presente.
Agradeciéndole anticipadamente la atención que le brinde al presente,válgome de la ocasión para expresarle los sentimientos de mi mayor --consideración.

CAPITAN DE NAVIO AP.

C.C. Arch. IPD
Arch. Gral.



.

=..
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

NST185

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 Trímit y

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL rolio Na_/027
AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL OS

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERU
ESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

DELEGACION MASCULINA DE VOLEIBOL DE VIAJE A ARGENTINA

- Presidente de la Delegación : VICTOR MANYARI MONTEZA

- Entrenador : FERNANDO VASQUEZ ASPARRIA

—- Asistente : ROMEO REQUENA CRUZ

CAI ZAMP PENG

JUGADORES

1.
2.
3.
4.
>.
6.
7.
8.
2.

10.
11.
12.

BRAHAYAN CANAVANG ESCOBAR

JORGE SANCHEZ MENDOZA

GUILLERMO BOLIVAT CASTRO

JUAN CARLOS RODRABRUM

MARIO ASCENZO BATTISTINI

GEORGE HORNY SEBASTIANI

JOHNNY WESTREINCHER MICK-

RICHARD CISNEROS CARVALLIDO

MANUEL RODRIGUEZ MIRANDA

ANTONIO BOLIVAR CASTRO

ERICK FARFAN O'BRIEN

CESAR MANRIQUE CAMPOS



POCHA: -

DISCULPA LA MOLESTIA PERO
HA HABIDO UN CAMBIO DE UL
TIMA HORA Y VIAJA EL SR¿

ENRIQUE KINDLIMANN BRAYGARAC
COMO JEFE DE EQUIPO Y NO VIA.
JA EL SR+ CAI ZHANPENG.

GRACIAS

NORMA

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

SECRETARIA
4

1

2

——

Enetrenador
ASISTENTES

%
JUGADORES

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
ADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
IDA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERUESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

ZCCION MASCULINA DE VOLEIBOL

ación VICTOR MANYARI MONTEZA

FERNANDO VASQUEZ ASPARRIA

ROMEO REQUENA CRUZ

—CAEN

1. BRAYHAN CANAVANG ESCOBAR

2. JORGE SANCHEZ MENDOZA

3. GUILLERMO BOLIVAR CASTRO

4. JUAN CARLOS ROCHABRUN OLIVEIRA

>. MARIO ASCENZO BATTISTINI

6. GEORGE HORNY SEBASTIANI

7. JOHNNY WESTREINCHER MICK

8. RICHARD CISNEROS CARBALLIDO

9. MANUEL RODRIGUEZ MIRANDA

$ 10. ANTONIO BOLIVAR CASTRO

11. ERICK FARFAN O'BRIEN

12. CESAR MANRIQUE CAMPOS.

VE HEIEHREEJEJEJEJEJEJEJEEEE



%

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERUESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

Lima, 28 de Abril de 1987

OFICIO N9121-FPV.87,-

Señor
CARLOS MORA SALA
Director Nacional de Deportes de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.-

ASUNTO : ¡GIRO PARA VIAJE PRE-SELECCIONADO MASCULINO A ARGENTINA.
SOLICITO,-

De mi consideración:

Es grato dirigirme a Ud., a fin de que se sirva ordenar a quien cor-
responda, se extienda a ésta Federación la cantidad de I/.237,796.00
(Doscientos treintaysiete mil setecientos noventa y seis Intis 00/100)
por el concepto de Gira al país de Argentina de nuestro SPre-selec -
cionado Masculino de Voleibol, como preparáción con miras a su parti
cipación al Campeonato Sudamericano de Voleibol, Categoría Mayores,-
a realizarse en la ciudad de Montevideo-Uruguay.

Adjunto al presente, presupuesto de dicha Actividad Intérnacional./
Válgome de la ocasión para reiterarle los sentimientos de mi mayor -
consideración y estima personal.

CAPITAN DE NAVIO AP
OSCAR RAMOS MONTOYA

PRESIDENTE

C.C. Arch, IPD-FPV
ORM/nva.-


